HOK-#700101306-v1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦

不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任

何損失承擔任何責任。

 (股份代號 : 11)

申請增設人民幣櫃台

恒生銀行有限公司（「本行」）董事會（「董事會」）宣佈，本行已於 2 0 2 3

年 5 月 9 日向香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）申請增設人民幣（「人

民幣」）櫃台買賣本行的股份。董事會認為增設人民幣櫃台將可支持聯交所

最近引入全新的港幣 -人民幣雙櫃台模式（「雙櫃台模式」）的最新發展，以

鞏固香港作為全球離岸人民幣業務樞紐兼國際金融中心的地位。本行同時相

信雙櫃台模式有助增加香港的離岸人民幣市場流動性，並為本行股東與潛在

投資者拓闊以人民幣作為交易貨幣的選擇。

本行了解雙櫃台模式下交易及結算的生效日期與詳細安排，將有待聯交所適

時的進一步公佈。本行股東與潛在投資者在買賣本行的證券時，務請審慎行

事。

於本公告日期當日，本行之董事會成員為利蘊蓮 * （董事長）、施穎茵（行

政總裁）、鍾郝儀 *、顏杰慧 #、郭敬文 *、林詩韻 *、廖宜建 #、林慧如 *、伍

成業 *、蘇雪冰及王小彬 *。

# 非執行董事
* 獨立非執行董事

承董事會命

公司秘書及企業管治主管

張嘉琪   謹啟

香港，2 0 2 3 年 5 月 9 日

恒生銀行有限公司
Hang Seng Bank Limited
於香港註冊成立之有限公司
註冊辦事處及總行地址：香港德輔道中 83 號